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t'eleiÓH szerkesztő és felelős Piano
Dr. KNÉZY LEHEL.

ELfiFIZFTESI ÁRAK r
Helyben negyedévre 6 pengő
Helyben egy hónapra 2 pengő

Bácsbodrog vármegye 
közigazgatási bizottságának ülése. 
Dr. Radeczky Ágoston pénzügyigazgató ünneplése.

Csütörtökön délelőtt tiz órakor 
tartotta Bácsbodrog vármegye tör
vényhatósági bizottságának közigaz
gatási bizottsága dr. Perczel Béla 
főispán elnöklete alatt rendes már
cius havi ülését.

Az elnöklő főipán a napirend 
előtt melegen üdvözölte Dr. Radecz
ky Ágoston m. kir. pénzügyigazga
tót, akinek a Kormányzó hosszú hi
vatali működése alatt szerzett kivá
ló érdemeinek elismeréséül a minisz
teri tanácsosi címet adományozta. 
Az államháztartás érdekeinek állan
dó szemmeltartása mellett a közön
séggel szemben is mindig tudott ta
pintatos és humánus lenni ; kitűnő 
érzékkel tudta összeegyeztetni az 
állam érdekeit az adózó polgárok 
méltánylandó szociális érdekeivel. 
Úgy a maga, mint a közigazgatási 
bizottság tagjai nevében szerencsét 
kivánt a magas kitüntetéshez.

Dr. Szabovljevics Dusán kor
mányfőtanácsos alispán, a maga és 
a megyei tisztikar nevében, szive 
egész melegével csatlakozott a jó- 
kivánatokhoz. Amikor dr. Radeczky 
Ágoston három évvel azelőtt uj 
állomáshelyét elfoglalta, már akkor 
reményét fejezte ki, hogy az uj 
pénzügyigazgató meg fogja érteni 
azt az atmoszférát, mely a megyé
ben uralkodik. Az elmúlt három év 
igazolta, hogy reményében nem csa
latkozott, mert az uj pénzügyigaz
gató lelke azon virágok közé tarto
zik, amelyek meleg takjban virul
nak ki teljes pompájukban. Az ő 
lelke is kivirágzott. Ma már nem
csak tisztelik és becsülik, de szere
tik is. Az ő eljárása példa arra, 
mint lehet nehéz hivatáskörben el
nyerni a közönség szeretetét az el
járási móddal.

A tisztviselő úgy viselkedjék a 
közönséggel szemben, hogy az benne 
m jóbarátot lássa; az államhatalom 
súlyát pedig a legkevésbbé bántóan 
éreztesse.

Amikor a megye közönsége ne

vében is üdvözli, kéri, hogy mű
ködjék hasonló szellemben tovább
ra is.

Dr. Radeczky Ágoston meghatott 
szavakkal köszönte meg úgy a fő 
ispán, mint az alispán üdvözletét. 
Hálásan ismeri el, hogy mióta Ba
jára jött, sok melegséget tapasztalt 
úgy a főispán, mint az alispán, va
lamint a tisztikar és a közönség 
részéről.

A kitüntetésben azonban nemcsak 
a saját érdemét látja, hanem ez azt 
jelenti, hogy úgy a pénzügyigazgató
ság, mint az ő munkáját elismerik 
és értékelik; de a pénzügyigazgató
ság munkájában tevékeny részt vesz 
a közigazgatási bizottság is s igy 
az őt ért kitüntetés a közigazgatási 
bizottság munkájának elismerését is 
jelenti.

Igyekezett mindig szorgalommal, 
jó akarattal és tárgyilagossággal 
eljárni. Jól tudja, hogy vigyázni 
kell az adózó közönség érdekeire; 
ezután is igyekezni fog minél több 
megértést, előzékenységet és szociá
lis megértést belevinni a munkájába.

Az ut melyen járunk rögös, tövi
ses, de mégis ez vezet el bennün
ket a szebb jövőhöz.

A bizottság tagjai melegen ünne
pelték dr. Radeczky Ágoston mi
niszteri tanácsos, pénzügyigazgatót 
magas kitüntetése alkalmából.

A megye péncQgyi helyzete jó.
Azután dr. Szabovlyevits Dusán 

alispán terjesztette elő jelentését a 
megye általános pénzügyi helyzeté- 

' ről, amelyet általánosságban jónak 
jelzett, mert a bevételek a mai vi
szonyok közölt türhelők. A háztar
tási alap január—február havi bevé
tele tavaly 50.000 pengő, az idén 
40.000 pengő, az uladóalap bevé
tele tavaly 50.544 pengő, az idén 
55.704 pengő volt, a két bevétel 
összege lényegében nem változott 
A hélyzet kedvező voltát igazolja 
az is, hogy nincs munkanélküli a 

megyében, mert azokat, akik nor
mális keretek között munkát tud
nak találni, nem nevezheti Ínséges 
munkanélkülieknek.

A munkanélküliség megszünteté
sére szolgáló különleges eljárás be
indítására nem is volt szűk ség. A 
Kígyós éren a normális munkavi
szonyoknak megfelelően 40-50 mun
kás dolgozik ; a hercegszántó—dá- 

j vodi utón mintegy 150 ember.
Igaz, hogy márciusban és április

ban is szoktak munkanélküliek je
lentkezni, de ha ilyenek lesznek is, 
azok foglalkoztatására elegendő fe
dezet áll rendelkezésre.

Tájékoztató jelentés idsb. 
Willmann János indítvá
nyáról, amellyel a megye 
pénzbeli vagyonát a de 
valvációtól óhajtja bizto
sítani és tartozását elő
nyösen rendezni.

Dr. Szabovljevits Dusán alispán 
előadta, hogy a múlt évben tartott 
közgyűlésen id. Willmann János 
felszólalt abban az irányban, hogy 
a megye igyekezzék a font kölcsön 
kötvényeinek összevásárlásával tar
tozását rendezni, még pedig — ha 
másként nem tudná — meglévő 
pénzkészletének és alapjainak fel
használásával.

A megyének van egy 39.ooo fon
tos 7 5 százalékos és egy 54.ooo 
fontos 6 százalékos kölcsöne, me
lyeknek mai pengő névértéke: 
2 5oo ooo P; ezek kötvényeit ma 
800.000 pengővel össze lehetne vá
sárolni — úgy amint azt maga id.

Mohay Ádám ciszt tanár előadása 
a légi- és gázháboruról.

Csütörtök délután 5 órakor 
nagyszámú és előkelő közön
ség gyűlt egybe, hogy meg
hallgassa Móhay Ádám ciszt. 
tanár előadását a légi és gáz- 
háboruról. Különös érdekessé
get adott az előadásnak az, 
hogy Mohay Ádám tanár maga 
is vizsgázott pilóta.

Az előadó bevezetéseben 
hangsúlyozta, hogy beszéde 

Willmann János is tette a maga 
tartozásával.

Ha a kormány nem engedné meg 
a tartozás kifizetését, a kötvények 
összevásárlása akkor is előnyös üz
let, mert betétjeink után csak 5 
százalékot kapunk, míg a kamat, 
amit fizetünk 7 5 százalék.

Dr. Szabovljevits Dusán alispán 
a tervre megjegyezte, hogy annak 
kivihetősége elé súlyos akadályok 
gördülnek. Első sorban a megyének 
nincsen pénze. Alapjait betétekben 
helyezte el s azok egyszerre ki nem 
vonhatók a pénzintézetekből; de 
azonkívül az alapoknak megfelelő 
rendeltetéseik vannak, ahonnan azok 
cl nem vehetők. Egyébként az ala
pok képezik most a megye forgó 
tőkéjét, melyek hiányában az egész 
adminisztráció fennakadna. Az ala
pok felhasználása tehát lehetetlen.

Igaz, hogy id. Willmann János 
bejelentette, hogy vannak tőkések, 
akik szívesen adnának erre a célra 
5 százalékos pénzt, nem tudja azon
ban, hogy most is állják-e Ígéretü
ket az illető tőkések?

Előadta az alispán, hogy felelős
sége tudatában foglalkozott a kér
déssel s az adatok birtokában járt 
a pénzügyi, belügyi minisztériumok
ban s megkérdezte az illetékes té
nyezőket, mit lehetne tenni ?

A hivatalos álláspont az volt, 
hogyha a megyének van készpénze, 
vásárolja meg a kötvényeket, de uj 
kölcsön felvételéhez egyik minisz
térium sem járul hozzá.

(Folytatjuk.)

rideg lesz, sőt lehangoló. A 
háborút némelyek ultima rá
ciónak, az erőszak kategoricus 
imperativusának nevezik. Min
denki tudja mennyi bánat jár 
a nyomában s ha valami fé
nyesség mögötte megcsillan, 
az nem egyéb mint az özve
gyek, árvák, szülők, testvérek 
szemében megjelenő könny
cseppek fénye.

Lázárnál****”*-—olcsón!
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Hasznos tudni

nemcsak a legjobb természetes hashajtó, 
de kiöblítési szerepénél fogva gyorsan 
eltávolítja a káros baktériumokat a szervezetből.

u
A háború erőszaka megren

díti a kultúrát; ránkcsap mint 
nagy istenítélet, mely siralom
házzá változtatja földünket. A 
kép hasonlatos ahhoz, mint 
amikor az amerikai őserdők 
kigyulladnak s emberek, álla
tok vadul, egymás hegyin- 
hátán rohannak, mig valami 
víz partján enyhet, menedéket 
nem találnak.

Azután a háborús pszihozist 
boncolgatta az előadó s a jo
gos és igazságos háború felté
teleit ismertette.

A magyar nem harcol pénz
vágyból, birodalmi ábrándok
ért, nem irigyli a másét, de 
nem fogja elkerülni a harcot, 
mert vissza akarja szerezni,

Tomasik (Csecse) Antalt ismét börtönbe 
hajszolta az ital

Három évi szigorított dologházat kepoit legújabb lopásáért.
Tomasik (Csecse) Antal, aki 

eddig kisebb nagyobb perió
dusokban, összesen 26 évet 
töltött börtönben, múlt év no
vemberében ismét kiszabadult 
a tömlőéből és februárban már 
is vissza került oda. Mint min
dig, most is az alkohol haj
totta. Idült alkoholista és ha 
az italról van szó, nem válo
gatja az eszközöket, hogy mi
képpen szerezze meg.

Ez év februárjában Fekete 
Lajos, öreg péksüteményárus 
lakásába hatolt be és onnan 
több ékszert és ruhaneműt vitt 
magával. Február 5-én és 6-án 
az ékszerek egy részét eladta, 
egy arany jegygyűrűt a zálogba 
csapott, de estére mikor be
tért egy vendéglőbe és ott 
mintegy kilenc pengős cechet 
csinált, már nem tudott fizetni, 
hanem az arany órát és láncot 
hagyta ott hitelbe. Másnap 
reggel a vendéglőből az egyik 
munkásasszony zálogba vitte 
a láncot és az érte kapott 30 
pengőből Csecse kifizette az 
adósságát, sőt még öt embert 
mindjárt meg is vendégelt.

De nem sokáig tartott az 
úri muri, mert a rendőrség 
hamar lefogta és igy került 
ismét a bajai törvényszék bün
tető tanácsa elé.

A lopott holmi, az öreg sü
temény kihordó . összekupor- 
gatott ékszerei, nagyrészt mind 

hogy SCHMIDTH AUER
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amit igazságtalanul elvettek 
tőle.

Minden nemzetnek meg van 
a maga történelmi hivatása ; 
ezt érzi át minden ember a 
harcban s ez az ösztönös ér
zés teremti az önfeláldozó hő
söket. A nagy ősök példája 
lelkesíti a ma nemzedékét, 
néhány évtizedes életünkkel 
védjük a nemzet évezredes 
létét s biztosítjuk országunkat 
a jövendő nemzedék számára.

Érdemleges előadását három 
részre tagolta: első sorban fog
lalkozott a légi háborúval ál
talában, azután a légi és vegyi 
háború eszközeivel, végül a 
támadás elhárítás módozataival.

(Folytatjuk )

megkerültek. Úgy hogy mikor 
a tanácselnök megkérdezte az 
öreget, hogy követel-e anyagi 
kártérítést Csecsétől, az csak 
annyit kért, hogy „akasszák 
fel!"

De a bíróság 3 évi szigorí
tott dologházba utalta Toma
sik Antalt, aki megtörtén any- 
nyit mondott az Ítéletre, hogy 
megnyugszik, de ő nem tud 
ital, s annak a megszerzéséért 
lopás nélkül élni.

így most legkevesebb három 
évig nem lesz dolga a rend
őrségnek Tomasik Csecse An
tallal.

A magyar cserkészek 
öiadaMa Angliában 
vssf egy nap az ang

liai jambcreen.
Oldham városának tanácsa elha- 

j tározta, hogy a legjobban táborozó 
i cserkészeket teljes létszámban egy 

napra vendégül látja. 11 napi meg 
1 figyelés után küldöttség jelent meg 

a magyar táborban s 600 magyar 
i cserkészt hivnak meg. A vezetők 
’ köszönik a figyelmet, de mentege

tőznek, hogy a meghívásnak nem 
tehetnek eleget, mert a nagy nem- 

I zeti bemutatóknál senkit sem nél
külözhetnek. Az angolok azonban 
r. -m engednek.

A csapat egy része kirándult te

hát Oldhambe, ahol a város lakos
sága soha nem remélt páratlan lel
kesedéssel, tombolva ünnepli a ma
gyar cserkészeket reggeltől estig. A 
város külön ünnepi emlékfüzetet 
nyomatott és zománcozott emlék
érmet veretett a magyar cserkészek 
tiszteletére s a helybeli cserkész
csapatok külön újságot adtak ki ez 
alkalomból.

A város magyar zászlódiszben 
úszott, a rendőrkapitány a sisakja 
mellé árvalányhajat tűzött. Az el
szállásolás helyéül szolgáló iskolát 
magyar színek díszítették. Mivel a 
meghívott 600 magyar nem mehe
tett el, a néhányszáz cserkésznek 
magával kellett vinnie a táborban 
maradtak ebédjét.

Este a felejthetetlen vendégszere
tet emlékeivel tértek a táborba és 
lampionos ballagással fejezték be a 
napot és a táborozást.

. . . s a magyar tábor főterén im
bolygó fénnyel kigyulnak az ezer
éves határok körvonalai és bátran, 
bízva csendül fel a magyar Hiszekegy!

„Nem lesz addig igaz béke 
a földön, amig a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!"

Szünetelnek a Bajai 
Daloskor próbái.

A Daloskor próbái Herr György 
karnagy és Hantos József helyettes 
karnagy betegsége miatt szünetel
nek. A Daloskor — mint ismeretes 
—- a pécsi dalosversenyböl győzte
sen került ki, s igy indul,a júniusi 
budapesti versenyen. A verseny 
részletes feltételei valamint a ver
senydarab cime a napokban érke
zett le a kör vezetőségéhez.

A Bajai Daloskor a nehéz mű- 
dalcsoportban indul, annak kötött 
darabja Hollósy Kornél: „Fekete 
hold éjszakája" c. nehéz rnüdal. A 
versenydarab kottái a napokban 
leérkeznek s igy mihelyt a karnagyok 
egészségi állapota megengedi, meg
kezdődnek a próbák.

Mit vesztett
Szabadka a szerbek alatt?
Szabadkának a háború előtt 

44771 kát. hold földbirtoka volt, 
amiből az. agráreform után csak 

[ 14058 hold maradi meg. Ebből is 
csak 700 kát. hold a szántóföld. A 

i dobrovoljácok és a telepesek közölt 
| 14417 hold városi főidet oszlottak 

ki. Ezért a területért a város a 20 
| százalékos telepitési illeték levoná- 
1 sa után mintegy 30 millió dinárt 

kap megváltásként, kötvényekben.
A kötvények kamata fejében a 

város 1.2oo.ooo dinár évi bevételre 
számíthat. A végleges agrárlikvidá- 
ciós munkát a város területén már
ciusban kezdik meg.

HÍREK.
— MOller Jáisef návnapmeg 

váltása. Müller József földbirtokos 
névnapmegváltás címén 20 pengőt 
adományozott a Mansznak.

— Udyvédi hír: Dr. Dömötör 
Kornél ügyvédi irodáját Budapest
ről Bajára, Haynald utca 6. sz. alá 
helyezte át.

— A Tűrr István fiú felsőke
reskedelmi iskola március 15-iki 
hazafias emlékünnepélyét szerdán 
délelőtt egynegyed tizenegy órakor 
rendezi meg a Nemzeti Kaszinó 
nagytermében.

— Gyümölcsösök létesítésével 
siettetjük a gazdasági bajok gyó
gyulását Szakszerű útbaigazítással 
és árjegyzékkel díjtalanul szolgál az. 
állandó állami ellenőrzés alatt álló 
Unghváry László faiskola rt. Ceg
léd. Budapesti iroda : IV. Veress 
Pálné-utca 8 félemelet. T. 883—31 
Legnagyobb készlet díszfák, dísz
cserjék, fenyőfélék, rózsák, szóllő- 
veszők stb-ből.

— A bajai izr. népiskola szini 
előadása. A bajai izr. népiskola 
vasárnap, délután négy órakor a 
Nemzeti Szálló nagytermében két- 
felvonásos, nagyhatású gyermekda
rabot ad elő. Szebbnél-szebb ének
és táncszámok élénkítik a darabot. 
A tantestület nehéz munkája siker
rel járt, mert a sok kis szereplő 
igen ügyesen mozog a színpadon. 
A mesedélulán nemcsak a gyerme
keknek nyújt kellemes szórakozást, 
hanem a felnőttek is szívesen fog
ják hallgatni a jövő sztárjait. Az 
előadás iránt városszerte nagy ér
deklődés mutatkozik.

— A sükösdi és Csanádi izr. 
ifjúság ma este 8 órakor sükösdön 
a Gál-féle vendéglő nagytermében 
vidám esttel egybekötött purim-bált 
rendez. A zenét Gazda Sanyi és 
cigányzenekara szolgáltatja.

Urshölgyek!
A rosszabodó hely
zet kis haszonra, 

nagy forgalomra 
késztet. Kész áru 
nagy választékban, 
finom anyag, szalon
munka nem tucat. 
Ruhák, blúzok csak 
saját egyéni fazonok 
feltűnő olcsó árak!

Bakfis-, t rotor-, 
sport . utikabá- 
tok 25-től 55-ig
Különböző vagy 
egyszínű modell 
55-t5i 65-ig.

Egyéni finom kül 
földi különleges
ségek 85-től 120 

pengőig.
Rendelésre is ezek 

___ ______  __________ az árak I_____  
Kosztümök 58-töl 125 P. ig. 

KÖVÁCJ FERENC 
Budapest. IV., Múzeum körút

21., első emeleten.
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— Makacs székrekedés, vastag 
bélkatarus, gyomorba), puffadás, 
vértorlódás, sárgaság, aranyeres 
csomók, csipőfájás eseteiben a ter
mészetes ,,Ferenc József** keserű 
viz, reggel és este egy-cgy kis po
hárral bevéve, rendkívül becses 
háziszer. Klinikai megfigyelések 
tanúsága szerint a Ferenc József 
viz még ingerlékeny belü betegek
nél is fájdalom nélkül hat, A Fe
renc József keserüviz gyógyszertá
rakban drogériákban és füszerüzle- 
tekben kapható.

— Jótékonycélu cserkész elő
adás az Urániában. Március 13-án 
hétfőn délután 6 és este fél 9 óra
kor a gödöllői jamboreera készülő 
bajai cserkészek bemutatják a ko- 
penhágai és az angliai jamboree 
filmjeit egy cserkésztréfa kisérő 
filmmel együtt. Mivel a mozit Szi
lágyi György tulajdonos ingyen bo- 
csájtotta a cserkészek rendelkezé
sére, azért a tiszta jövedelmet a 
jamboree alapra fordítja a veze
tőség.

— Holnap délután 4-kor a 
Központiban: A cigány. A kath. 
Legényegylet műkedvelő gárdája 
vasárnap délután 4 órakor valóban 
közkívánatra megismétli a Cigány 
előadását. A főszerepekben a leg
jobb bajai műkedvelők : Majorcsics 
József, Gyurákovics Juliska, Farkas 
Mariska, Szabados Teca, Banis Imre, 
Pallós József, György Tamás sze 
repelnek. A közönség figyelmét is

URÁNIA
Március hó 11-én
Március hó 12-én
szombaton és vasárnap

KÉT NAPIG!

Habos Gyula 
a ttypolit főszereplőjének 
legújabb hangosfimje: 

Repülő 
arany 

magyarul beszélő vidám 
kalancSorfiim 10 feiv.

Főtztrepben;

Habos Gyula, Göth Sán
dor, Gyergyai, Kertész, 
Vass Éva.Valéry Blanka, 

Gel’ért Lajos.

Kísérő film :

Koe bárkája
burleszk

1932. évi tenvésiklillllison fi
•fa díjjal díjazott tenyészetből W
származó, kiválóan fejlett szőke M

mangalica *

tenyénkanok J
eladók br. Bornemissza Elemér íl

béruradalmában. M
Posta, vasúti állomás : DEC5 M

Telefon : Bátaszék 35 Uj

metéltén felhívjuk ezen örökszép 
j népszínmű igazán művészi előadá- 
' sára.

— Megjelent a földhitelrende
let, melyről hétfői számunkban fog- 

I lalkozuuk.
— Károly király emlékstaféta 

futás május 7-én. Az évről-évre 
megtartani szokott Károly király 

, emlékstaféta futást 1933. május 
í 7 én rendezik a tavalyi feltételekkel. 
i A városházától indul ki s a Duna 
• part lesz a cél. Benevezés határideje 
I április 15. A nevezéseket elfogad a 
! testnevelési vezetőség a városházán.

— Az „Igmándi** vhben ős 
gyógyerö rejlik,

Mesterséges pótlás nem sikerült 
eddig.

— A Bajai Kereskedelmi Kaszi
nó f. hó 11-én szombaton este 9 
órai kezdettel táncestélyt rendez, 
melyre a tagokat és hozzátartozóikat 
ezúton is meghívja az Elnökség. 
Belépődíj nincs. Külön meghívókat 
nem bocsátanak ki.

— Feltörték és kirabolták a 
kecskeméti törvényszék pénztárát. 
Tegnap éjszaka vakmerő módon 
feltörték a kecskeméti törvényszék 
pénztárát és abból az utolsó fillérig 
ellopták a pénzt, valamint a bűn
jelként őrzött ékszereket A tolvajok 
a pincén keresztül hatoltak be a 
törvényszék épületébe s a Wertheim 
szekrényt a legprecízebb szerszámok
kal felnyitották. A tettes a váltókat 
otthagyta. A hiány majd 7000 pen
gő és rengeteg ékszer.

Előzd meg a nagyobb bajt. 
BAYER PURGO enyhén hajt, 
Egészségnek mit sem árt, 
Utánzattól szenvedsz kari

— Felejthetetlen élmény volt 
minden jelenlévőnek a „Vissza 
a röghöz** bemutatója. A magyar 
élet minden szépsége hatványozva 
volt ezen az előadáson. A magyar 
falu életéből vett tárgya, dallamos 
magyar muzsikája, minden idők leg
szebb tánca a palotás, szenzációs uj 
díszletei mind hozzájárullak a darab 
óriási sikeréhez. Közóhajnak tesz 
eleget a rendezőség mikor f. hó 
11 én szombaton este 8 órai kezdet
tel megismétli az előadást. Már 
minden előkészület megtörtént és 
biztosra vehető, hogy a szombat 
esti előadás semmiben sem fog el
maradni a bemutató mögött. A 
megismétlés iránt nem csak a bajai 
közönség részéről de egyes megyei 
községekből is nagy az érdeklődés. 
Jegyek elővételben káphalók: Uj 
Élet rt, Csermák és Shhwéger 
könyvkereskedésekben, a Központi 

j Szállodában és a Testnevelési Veze
tőségnél.

I — Hitleristák vasbottal bántál 
maztak egy prelátust. Gleiwitzban 
a centrum párt gyűlésére, amelyen 
Ulicska prelatus elnököl, nemzeti 
szociálista rohamcsapat benyomult 
és felszólították az elnöklő prelátust, 
hogy osszlassa fel a tanácskozást. 
Ulicska nem tett eleget követelésük
nek, erre egy ifjú rohamosztagos 
vasbollal fej bevágta öt. A centrum
párt táviratban kért Hindenburgtól 
példás megtorlást és védelmet.

l.aptulajdonos :
Dr. KNÉZY LEHEL

70—1933. szám.

Hirdetmény.
A bajai izr. hitközség elöljárósága 

ezennel tudomásul adja a f. hitköz
ségi tagoknak, hogy a macesz elő
jegyzése március hó 12—19 ig, a 
hitközség jegyzői hivatalánál dél
előtt 9—-12 óráig tart, ahol min
denkinek, a megrendelt mennyiség 
után, kilogrammonként, 1 pengő. 
Egy pengő előleget kell fizetni.

Felhívjuk a t. hitközségi tagok 
figyelmét, hogy a laska előjegyezte 
lését el ne mulasszák, mert csak 
azok számára szerezhetjük be a 
megállapított árban a laskát, akik 
eziránfi szükségletiikat a fenni meg- 

I jelölt időben előjegyeztették. Ellen- 
j ben azok számára, akik az előjegy- 
I zést elmulasztják csak jóval maga

sabb álon szerezhetjük a laskát és 
természetes, hogy ezen árkülömbö- 
zetet a késedelmeskedök viselik.

Nyomatékosan figyelmeztetjük a 
hitközségi tagokat, hogy á macesz 
beszerzése a hitközség autonóm jog
körébe tartozik és senkinek sem 
szabad maceszt a hitközség terüle
tére behozni. Az ezen tilalom ellen 
vétőkkel szemben a büntető eljárás 
megindittatik és a behozott laska a 
közigazgatási hatóság által elkoboz- 
tátik.

Baja, 1933. március hó 9-én.
& bajai izr. hitk. elöljárósága.

VENNÉK
egy kétszemélyes 
guruló csónakot. 

Bővebb felvilágosítás Dalmady Győ
ző-ti. 7. sz. alatt.

1932. vh. 2277. szám.

ásvsrési hirdetmény.

Az 1881. évi LX. t-c '. 102. §-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
Dr. Spilzer József budapesti ügyvéd i 
által képviselt Hulter és Lever r. t. 
végrehajtatok javára végrehajtást 
szenvedők ellen 94 Pengő 65 fillér 
töke és jár. erejéig a bajai kir. já- i 
rásbiróság 1932. P. 2885 sz. végzé
sével elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtást szenvedőnél 
1932. évi október hó 3-án le-, illetve 
felülfoglalt és a Pk 11548\1932. sz. 
foglalási jkvben 1—/. a. és Pk. 
12919J932. sz. jkönyvben 1—5. i 
t. a. és Pk. 14281J932. sz. jkönyv- i 

ben 3—31. t. a. összeirt 2543 Pen
gőre becsült ingóságokra a bajai kir. 
járásbíróság Vg. 2277 1932. sz. végzé
sével az árverés elrendeltetvén annak 
az 1908 évi XLI. t-c. 20. §-a alap
ján a fent megnevezeti és a foglalá
si jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
loglaliatók javára is az árverés meg
tartását elrendelem, de csak arra az 
esetre, ha kielégítési joguk ma is fen
náll ás ha ellenük halasztó hatályú 
igénykereset folyamatban nincs vég
rehajtást szenvedő lakásán, üzleté
ben Raján, Vörösmarthy M.-utca 4. 
sz. alatt leendő megtartására 1933. 
március hó 13. napjának d. e. fél 
12 óráját tűzöm ki, amikor a bírói
kig lefoglalt bútorok, bolti állvány 
áruasztallal és árucikkek és egyéb 
ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében eladom. Az 
árverés alá kerülő ingók a becsérték 
kétharmadánál alacsonyabb áron 
nem adhatók el vhszenvedő hozzá
járulása nélkül.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsértéke 1000 P, csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1933. február hó 20-án.
Popini László Albert
kir. bír. végrehajtó, mint 

bírósági kiküldött

Kovácsmestert
keresünk április 1-i belépésre. Hosz- 
szabb gyakorlattal rendelkezők bi
zonyítvány másolatokkal felszerelt 
pályázatukat, fizetési igény megjelö
lésével küldjék

báró Bornemissza Béruradalom Becs, 
Tolna megye címre 

cfisí?
Március hó 12-én 

vasárnap 

iggerth Márta 
tüneményes uj filmje : §

Hadnagy 
ur a 

feleségem 
Vidám történet 10 felvonásb.

Főszerepben: g

Eggert Mária, ű. 
Alexander, Vere

bes Ernő, stb.
Kisérő fi! je • jg

te álarcos 
lovas. 

Vadnyugati történet 8 f.
Főszerepben:

George Őrien.
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APRÓHIRDETÉSEK.

TISZTVISELŐKKÉ* és fix fizetésű 
egyéneknek 8 százalékos kamat 
mellett 100—1000 pengőig kölcsönt 
udok. Baja, Szeremlei u. 43. sz.

— UJ HÁZ. a házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó, 
dm: Ignácz Illés Baja (Szent Ist
ván) Homok u. 652 a. Ügynököt 
díjazok.

— Házakat épít, átalakit és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Eladó diszmüvek Napóleon, 
Müvészalbum, anlikváza, olajfest
mény slb Cirfusz utca 23 szám 
alatt.

Logar lécet vennék, ugyan ott 
egy ujan generáljavilott motorkerék
pár eladó, dm a kiadóban

Egy uj guruló üléses csónak. 
2 darab uj ikerablak és ajtó eladó. 
Zrínyi Miklós u. 28 sz.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

március 5-tfil március 12-ig 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 

gyógyszertára.

fll,ol,”QtoJő pécsi tojásbrikett i 
(circa 7ooo caloria) t

pécsi dióbrikett
(szurokmentes) i

helyettesitik tökéletesen éi gazdaiágoian a kokszot I l

Kérjen díjtalan próbafűtést!
Egy edár usitó:

Leszállított árak!!

Akácfa 
felapritva házhoz szállítva 100 kilogrammonként 

3'20 pengő!
Két éves aprított akác házhoz szállítva:

100 kilogrammonként........................P 3’80
Akác hasábfa ölenként........................P 50"—

Megrendelhető:
KATANICS ANTAL erdőkitermelőnél.

Iroda: Szent Antal utca 24. szám. Telefonszám 91.
ICHÖN ÉS BAJAI, BAJA j

Haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26.

Bakanek * Goldberger
■ könyvnyomdája fii<0 Baja, Ferenciek-tere 2. szám. 09>«O
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ru és kereskedelmi nyomtatványok fii

jutányos áron, a legizlésesebb és 
modern kivitelben készülnek.
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Nyomatott Bakanek Goldber^-r könvvnvomdáiában Baia


